АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2023   № 236

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
муниципального образования поселок
Мстера Вязниковского района от
14.03.2016 № 40

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016   № 236
"О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг",  статьей 33 Устава муниципального образования
поселок Мстера,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования поселок Мстера от 14.03.2016 № 40 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно» следующие
изменения:

1.1. Изложить пункт 1 ч. 3 подраздела 1.2. Регламента в новой редакции:
«1) граждане, нуждающиеся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма, по основаниям, установленным статьей 51
Жилищного кодекса Российской Федерации, независимо от их имущественного
положения, зарегистрированные по месту жительства на территории
Владимирской области не менее трех лет и имеющие троих и более детей в
возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и (или) в возрасте до 23 лет, при
условии обучения детей, достигших возраста 18 лет, в общеобразовательных
организациях, в профессиональных образовательных организациях или
образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения,
в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от
25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории
Владимирской области», а также их представители, действующие на основании
доверенности.»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=406224&date=24.08.2022

2

1.2. Изложить пункт 20 подраздела 2.6. Регламента в новой редакции:
 «20. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению
заявителем:

- заявление  о постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право
на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (далее -
заявление), по форме согласно приложению к настоящему Административному
регламенту;

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии свидетельств о рождении и паспорта (по достижении 14 лет)

детей;
- выписку из домовой или похозяйственной книги или справку

(свидетельство) о регистрации;
- документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет

в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных
организациях или образовательных организациях высшего образования по
очной форме обучения (в случае предоставления земельного участка в
собственность в соответствии с пунктами 1, 1-1 и 4 части 1 статьи 2 настоящего
Закона);

- копия документа, подтверждающего факт установления инвалидности
(категория «ребенок-инвалид»), в случае предоставления земельного участка в
собственность в соответствии с пунктом 1-1 части 1 статьи 2 настоящего
Закона.».

Документы для предоставления муниципальной услуги могут быть
поданы уполномоченным представителем.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела управления муниципальным имуществом, землеустройства,
строительства и архитектуры администрации.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 Глава местной администрации                                                    А.В. Кресов

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	236
	№
	05.07.2023